[image: ]
                                          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                   МР «ГЕРГЕБИЛЬСКИЙ РАЙОН»

368250 Республика Дагестан ,Гергебильский район,с.Гергебиль, ул. Наиба Идриса 7
Тел. 23 459  htt://Гергебиль. РФ/

             9.06.2020 г.                                                                           № 01-35/17

                                              РЕШЕНИЕ

                                                       О снижении налоговой ставки
                                                   единого налога на вмененный доход
                                                   с 15 процентов до 7.5 процентов на 2020 год
                                                           в МР «Гергебильский район»

     В соответствии с п. 2 ст. 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Республике Дагестан (01-14-05-
0399/20 и в целях реализации пункта 5 Указа Главы Республики Дагестан                   № 24 от 11.03.2020г. № 24 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), оказавшихся в зоне  риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции в Республике Дагестан,  Собрание депутатов МР «Гергебильский район»,

                                              РЕШАЕТ:

1.Снизить налоговую ставку единого налога на вмененный доход для всех налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности, в отношении которых может применяться единый налог на вмененный доход,                      с 15 процентов до 7.5 процентов на 2020 год

2.Установить временную отсрочку 3 месяца на уплату арендных платежей субъектами МПС – арендаторами муниципального имущества, пострадавшими в результате  ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

3.Нстаоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

[bookmark: _GoBack]

Глава МР «Гергебильский район»                                  М.Р.Малачилов

Председатель
Собрания депутатов
МР «Гергебильский район»                                              М.М.Тагиров

image1.wmf